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Vedr.	Borgerrådgivertilskud	ved	Demokratipuljerne	samt	etablering	af	borgerrådgiverfunktion	i	
overensstemmelse	med	tilskudskriterierne.	
	
Kommunerne	Vesthimmerland,	Jammerbugt,	Thisted	og	Brønderslev	har	søgt	om,	og	også	fået	
tilsagn	om,	midler	til	oprettelse	af	en	fælleskommunal	borgerrådgiverfunktion.	
	
Ansøgningen	dækker	opstart	i	2021,	men	der	er	fortsat	dd.	ikke	sket	ansættelse	af	borgerrådgiver,	
da	kommunerne	endnu	ikke	har	fået	foretaget	ændringer	til	deres	Styrelsesvedtægter,	udarbejdet	
samarbejdsaftale	og	specifikke	vedtægter	for	borgerrådgivernes	virke	i	de	fire	kommuner.	Dette	
arbejde	forventes	færdiggjort	ultimo	marts	2022,	så	ansættelsesprocedure	kan	påbegyndes	i	april	
2022.		
	
Dette	hændelsesforløb,	samt	kommunernes	vilje	til	at	nedprioritere	borgerrådgiverens	
tilsynsbeføjelser,	er	i	øvrigt	dokumenteret	i	Nordjyske	artikel	06.03.2022	
	
https://nordjyske.dk/nyheder/broenderslev/borgerraadgivere-er-paa-vej-jeg-har-paa-egen-krop-
oplevet-hvor-meget-man-skal-kaempe/f78be637-17bd-49ef-b52d-1169bfdec294	
	
Jeg	er	bekymret	over,	at	fire	kommuner	ansøger	om	statsligt	tilskud,	og	tilsyneladende	går	i	stå	
med	arbejdet	så	kommunerne	nu	sandsynligvis	skal	tilbagebetale	1,5-2	mio.	kr.	ud	af	de	5,8	mio.	
kr.,	som	der	er	tilsagn	om.		
Dvs.	at	1,5	–	2	mio.	kr.	som	har	været	afsat	til	at	bedre	retssikkerheden	i	landets	kommuner	
sandsynligvis	ikke	kommer	i	spil	til	dette	formål.	
	
Det	gør	mig	naturligvis	nysgerrig	på,	om	ministre/udvalg/politikere	mener	at	der	er	det	fornødne	
tilsyn	og	kontrol	og	vurdering	af	kommunernes	udmøntning	af	ordningen	når	fire	kommer	i	
fælleskab	får	tilsagn	om	midler	som	de	aldrig	har	haft	til	hensigt	eller	mulighed	for	at	bruge	til	
formålet?	
	

Derudover	er	jeg	i	forlængelse	af	Bolig	og	Indenrigsministerens	svar	af	11.03.2022	på	Folketingets	
Indenrigs-	og	Boligudvalg	spørgsmål	nr.	154	fra	Karina	Lorentzen	Dehnhardt	(SF)	af	den	17.02.2022	
interesseret	i	at	høre	om	ministre/udvalg/politikere	mener	at	det	er	i	tråd	med	Bolig	og	
Indenrigsministerens	indskærpelse	af	tilsynsbeføjelserne	til	borgerrådgiveren	at	kommunerne	til	
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stadighed	tilsyneladende	tilkendegiver	den	holdning	at	der	er	valgfrihed	ift.	hvilke	opgaver	
borgerrådgiveren	skal	kunne	varetage?	

På	Jammerbugt	Kommunes	hjemmeside	anføres	under	referat	fra	Økonomiudvalgsmøde	den	
16.03.2022	(dvs.	efter	ministerens	svar)	under	punkt	40	ved	behandling	af	vedtægter	for	
borgerrådgiverfunktionen	følgende;	

		

Vedtægterne	som	indtil	videre,	af	Økonomiudvalget	i	Jammerbugt	Kommune,	anbefales	godkendt	
af	Byrådet,	er	i	udgangspunktet	enslydende	i	de	fire	kommuner.	Vedtægterne	fra	Jammerbugt	
Kommune	er	vedhæftet	som	bilag,	men	forefindes	også	under	referater	og	dagsordener	på	de	fire	
kommuners	respektive	hjemmesider	i	takt	med	den	politiske	behandling,	som	forventes	
færdiggjort	inden	månedens	udgang.	

Jeg	håber	at	få	ministrenes/udvalgenes/politikernes	kommentarer	på,	hvorvidt	vedtægterne	for	
borgerrådgiveren	lever	op	til	dels	kriterierne	i	bekendtgørelsen	og	dels	Bolig	og	
Indenrigsministerens	indskærpelse	af	tilsynsbeføjelserne	til	borgerrådgiveren.	

Jeg	er	i	forlængelse	heraf	også	nysgerrig	på	hvorvidt	ministre/udvalg/politikere	mener	at	der	
behov	for	yderligere	indskærpelse	overfor	landets	kommuner	ift.	oprettelse	af	
borgerådgiverfunktioner,	som	lever	op	til	tilskudskriterierne	i	bekendtgørelsen	herfor?	

Jeg	håber	at	modtage	et	ministersvar	på	denne	henvendelse.		

	

Mvh.	Morten	Fuglsang	Nielsen  

	
				
	


